
65

Офіційні сторінки  •  МОЗ

Міністерство охорони здоров’я України

Наказ від 17.08.2012 р. №639
Про затвердження Переліку лікарських засобів, заборонених до рекламування, 
які відпускаються без рецепта

На виконання частини четвертої статті 26 Закону України «Про лікарські засоби» 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік лікарських засобів, заборонених до рекламування, які відпускаються без рецепта (додається).

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра – керівника апарату Богачову Р.М.

В.О. Міністра        Р.О. Моісеєнко

ПЕРЕЛІК
лікарських засобів, заборонених до рекламування, які відпускаються без рецепта*

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

1.  5ИРЧАТКА Comb drug

Таблетки №10 
у блістерах (фа-
сування із in bulk 
фірми-виробника 
АТ Хімфарм, 
Рес публіка 
Казахстан)

ТОВ «Сантобіо», 
м. Київ Україна

Український 
консорціум 
«Екосорб», 
Київська 
область, Києво-
Святошин-
сь  кий р-н, 
с. Чайки Петро-
павлівської 
Борщагівки

Україна UA/9378/01/01 12.02.2009 12.02.2014

2.  АБРОЛ® Ambroxol
Сироп, 15 мг/
5 мл по 100 мл 
у флаконах №1

КУСУМ ХЕЛТХКЕР 
ПВТ. ЛТД. Індія

ТОВ «КУСУМ 
ФАРМ», 
м. Суми

Україна UA/9928/02/01 21.07.2010 21.07.2015

3.  АГІОЛАКС® Comb drug
Гранули по 100 г, 
250 г у контей-
нерах

МАДАУС ГмбХ Німеч-
чина

МАДАУС ГмбХ 
(виробник, від-
повідальний за 
випуск продук-
ту; виробник, 
відповідальний 
за наповнення 
та пакування)/
Мадаус Фар-
масьютикалс 
Прайвіт Лімітед 
(виробництво 
in bulk)

Німеччи-
на/Індія UA/10335/01/01 21.12.2009 21.12.2014

4.  АГІОЛАКС® 
ПІКО

Sodium 
picosulfate

Пастилки по 5 мг 
№10, №20, 
№40

МАДАУС ГмбХ Німеч-
чина

МАДАУС 
ГмбХ/Капсоїд 
Фарма ГмбХ

Німеччи-
на/Ні-
меччина

UA/0427/01/01 04.06.2009 04.06.2014

5.  АДЕНОМА-
ГРАН Comb drug Гранули по 10 г 

у пеналах

ПрАТ 
«Національна 
гомеопатична 
Спілка»

Україна

ПрАТ 
«Національна 
гомеопатична 
Спілка»

Україна UA/8296/01/01 30.05.2008 30.05.2013

6.  АДЕНО-РІЦ Comb drug Капсули №20 
(10х2)

ГМ Фармацевти-
калс Грузія ГМ Фармацев-

тикалс Грузія UA/10611/01/01 14.05.2010 14.05.2015

7.  АДРІАНОЛ® 
ДИТЯЧИЙ Comb drug

Краплі на-
зальні по 10 мл 
у флаконах-
крапельницях №1

Актавіс груп АТ Ісландія ЗДРАВЛЄ АТ Сербія UA/7934/01/02 04.04.2008 04.04.2013

8.  АКВА 
МАРІС® Seawater*

Краплі на-
зальні по 10 мл 
у флаконах 
№1 у картонній 
коробці

«Ядран» галенська 
Лабораторія д.д. Хорватія

«Ядран» гален-
ська Лабора-
торія д.д.

Хорватія UA/9858/01/01 15.07.2009 15.07.2014

* Відповідно до відомостей Державного реєстру лікарських засобів України станом на 30.07.2012 р.
   Продовження переліку – в наступних номерах журналу.



66

гастроентерологія • фармакотерапія     №7 (163) / 2012

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

9.  АЛАЙ® Orlistat

Капсули тверді 
по 60 мг №42, 
№84 у флако-
нах

Глаксо груп Лтд. Велико-
британія

ГлаксоСміт-
Клайн Консью-
мер Хелскер 
Л.П./Фамар 
С.А./Каталент 
Великобрита-
нія Пекеджінг 
Лімітед

США/
Греція/
Велико-
британія

UA/11266/01/01 06.01.2011 06.01.2016

10.  АЛЕКС 
ПЛЮС Comb drug Пастилки №20 Гленмарк Фарма-

сьютикалз ЛТД Індія
Гленмарк Фар-
масьютикалз 
ЛТД.

Індія UA/9017/01/01 08.10.2008 08.10.2013

11.  АЛЕКС 
ПЛЮС Comb drug Пастилки №20 Гленмарк Фарма-

сьютикалз ЛТД Індія
Гленмарк Фар-
масьютикалз 
ЛТД.

Індія Р.09.03/07332 08.10.2008 08.10.2012

12.  АМБРОК-
СОЛ 15 Ambroxol

Сироп, 
15 мг/5 мл 
по 100 мл у фла-
конах, у банках

ЗАТ НВЦ «Борщагів-
ський хіміко-фарма-
цевтичний завод», 
м. Київ

Україна

ЗАТ НВЦ 
«Борщагівський 
хіміко-фарма-
цевтичний 
завод», м. Київ

Україна UA/0595/01/01 19.02.2009 19.02.2014

13.  АМІЗОНЧИК Amizon*

Сироп, 10 мг/мл 
по 100 мл у фла-
коні з дозуваль-
ною ложкою

ВАТ «Фармак», 
м. Київ Україна ВАТ «Фармак», 

м. Київ Україна UA/11862/01/01 14.11.2011 14.11.2016

14.  АНАФЕРОН 
ДИТЯЧИЙ Comb drug

Таблетки №20 
(20х1) у блістері 
в картонній 
коробці

ТОВ «Матеріа 
Медика – Україна», 
м. Київ

Україна

ТОВ «НВФ 
Матеріа Ме-
дика Холдинг», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/7756/01/01 15.02.2008 15.02.2013

15.  АНТИФЛУ® 
КІДС Comb drug

Порошок для 
орального 
розчину по 12 г 
у пакетах №5

Байєр Консьюмер 
Кер АГ Швейцарія

Контракт 
Фармакал 
Корпорейшн

США UA/8974/01/01 07.10.2008 07.10.2013

16.  АРАЛІЇ 
НАСТОЙКА Aralia**

Настойка 
по 50 мл 
у флаконах

ПрАТ Фармацев-
тична фабрика 
«Віола», 
м. Запоріжжя

Україна

ПрАТ Фарма-
цевтична фаб-
рика «Віола», 
м. Запоріжжя

Україна UA/7333/01/01 23.11.2007 23.11.2012

17.  АРФАЗЕТИН Comb drug

Збір по 50 г або 
по 75 г у пачці 
з внутрішнім 
пакетом, по 1,5 г 
у фільтр-пакетах 
№20

ЗАТ Фармацевтична 
фаб рика «Віола», 
м. Запоріжжя

Україна
ЗАТ Фарма-
цевтична фаб-
рика «Віола», 
м. Запоріжжя

Україна UA/11610/01/01 10.08.2011 10.08.2016

18.  АРФАЗЕТИН Comb drug

Збір по 75 г або 
по 100 г у пачках 
з внутрішнім 
пакетом; по 1,5 г 
у фільтр-пакетах 
№20 у пачках 
або у пачках 
з внутрішнім 
пакетом; по 1,5 г 
у фільтр-пакетах 
в індивідуально-
му пакетику №20

ЗАТ «Ліктрави», 
м. Житомир Україна ЗАТ «Ліктрави», 

м. Житомир Україна UA/5966/01/01 23.02.2012 23.02.2017

19.  АФАЛА Comb drug Таблетки 
№20х2, №20х5

ТОВ «Матеріа 
Медика – Україна», 
м. Київ

Україна
ТОВ «НВФ 
«Матеріа Ме-
дика Холдинг», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/6887/01/01 17.08.2007 17.08.2012

20.  АЦІДУМ С Comb drug
Краплі гомео-
патичні по 25 мл 
у флаконах-
крапельницях №1

ТОВ «Таліон-А», 
м. Москва

Російська 
Федерація

ТОВ 
«Таліон-А», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/8195/01/01 23.05.2008 23.05.2013

21.  АЦЦ® 100 Acetyl-
cysteine

Порошок для 
орального роз-
чину по 100 мг 
у пакетиках №20

Сандоз Фармасьюті-
калз д.д. Словенія

Салютас Фарма 
ГмбХ/Ліндо-
фарм гмбХ

Німеччи-
на/Ні-
меччина

UA/2030/02/01 22.06.2012 22.06.2017

22.  
БАРБАРИС 
КОМП ІОВ-
МАЛЮК

Comb drug
Гранули гомео-
патичні по 20 г 
у флаконах

ТОВ «Таліон-А», 
м. Москва

Російська 
Федерація

ТОВ 
«Таліон-А», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/8665/01/01 15.07.2008 15.07.2013

23.  БАРБОВАЛ® Comb drug
Капсули тверді 
№10, №30 
у блістерах

ВАТ «Фармак», 
м. Київ Україна ВАТ «Фармак», 

м. Київ Україна UA/1196/02/01 13.10.2010 13.10.2015



67

Офіційні сторінки  •  МОЗ

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

24.  БАРБОВАЛ® Comb drug

Краплі для перо-
рального засто-
сування по 25 мл 
у флаконах

ВАТ «Фармак», 
м. Київ Україна ВАТ «Фармак», 

м. Київ Україна UA/1196/01/01 13.05.2009 13.05.2014

25.  БЕРЕШ® 
ГРАВІДА Comb drug

Таблетки, вкриті 
плівковою обо-
лонкою, №30, 
№60, №90 
у флаконах №1

АТ «Береш Фарма» Угорщина АТ «Береш 
Фарма» Угорщина UA/7265/01/01 16.11.2007 16.11.2012

26.  БІОПРОСТ® Comb drug Супозиторії рек-
тальні №5х2 ЗАТ «Інтелфарм» Російська 

Федерація
ЗАТ «Інтел-
фарм»

Російська 
Федерація UA/7621/01/01 15.02.2008 15.02.2013

27.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl Драже по 5 мг 
№30

Ай-Сі-Ен Польфа 
Жешув АТ Польща Ай-Сі-Ен Поль-

фа Жешув АТ Польща UA/0462/01/01 15.02.2010 15.02.2015

28.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl

Супозиторії 
ректальні 
по 0,01 г №10 
(5х2) у блістерах

АТ «Лекхім–
Харків», м. Харків Україна

АТ «Лекхім–
Харків», 
м. Харків

Україна UA/1380/01/01 30.07.2009 30.07.2014

29.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl

Супозиторії 
ректальні 
по 0,01 г №10 
(5х2) у стрипі

ПАТ «Монфарм», 
м. Монастирище, 
Черкаська обл

Україна

ПАТ «Мон-
фарм», м. Мо-
настирище, 
Черкаська обл

Україна UA/3236/01/01 05.03.2010 05.03.2015

30.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl
Супозиторії 
ректальні 
по 10 мг №10

Фармапрім СРЛ Республіка 
Молдова

Фармапрім 
СРЛ

Республіка 
Молдова UA/9152/01/01 27.11.2008 27.11.2013

31.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl
Супозиторії 
ректальні 
по 10 мг №10

ГлаксоСмітКляйн 
Експорт Лімітед

Велико-
британія

ГлаксоСміт-
Кляйн Фарма-
сьютикалз С.А.

Польща UA/10267/01/01 07.12.2009 07.12.2014

32.  БІСАКОДИЛ Bisacodyl

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
кишковорозчинні 
по 5 мг №10х3, 
№30х1

Балканфарма-
Дупниця АТ Болгарія Балканфарма-

Дупниця АТ Болгарія UA/9022/01/01 22.10.2008 22.10.2013

33.  БІСАКОДИЛ 
ГРІНДЕКС Bisacodyl

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
кишковороз-
чинні по 5 мг 
№40 (10х4) 
у блістерах

АТ «Гріндекс» Латвія АТ «Гріндекс» Латвія UA/3726/01/01 01.09.2010 01.09.2015

34.  БІСАКОДИЛ-
ДАРНИЦЯ Bisacodyl

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
кишковороз-
чинні по 0,005 г 
№10х3 у кон-
турних чарунко-
вих упаковках

ЗАТ «Фарма-
цевтична фірма 
«Дарниця», 
м. Київ

Україна

ЗАТ «Фарма-
цевтична фір-
ма «Дарниця», 
м. Київ

Україна UA/2575/01/01 21.12.2009 21.12.2014

35.  БІСАКОДИЛ-
ФАРМЕКС Bisacodyl

Супозиторії 
ректальні 
по 10 мг №10 
(5х2) у стрипах

ТОВ «Фар-
мекс груп», 
Київська обл., 
м. Бориспіль

Україна

ТОВ «Фар-
мекс груп», 
Київська обл., 
м. Бориспіль

Україна UA/11607/01/01 03.10.2011 03.10.2016

36.  БОФЕН Ibuprofen

Суспензія ораль-
на, 100 мг/5 мл 
по 100 мл 
у банках, у фла-
конах скляних 
або полімерних

ЗАТ НВЦ «Борща-
гівський ХФЗ», 
м. Київ

Україна
ЗАТ НВЦ «Бор-
щагівський 
ХФЗ», м. Київ

Україна UA/10184/01/01 03.11.2009 03.11.2014

37.  БРОНХОЛІ-
ТИН® Comb drug Сироп по 125 г 

у флаконах АТ «Софарма» Болгарія АТ «Софарма» Болгарія UA/10064/01/01 01.10.2009 01.10.2014

38.  БРОНХО-
ЦИН Comb drug Сироп по 125 г 

у флаконах №1
Балканфарма-
Троян АТ Болгарія Балканфарма-

Троян АТ Болгарія UA/3275/01/01 01.09.2010 01.09.2015

39.  ВАЛЕКАРД-
ЗДОРОВ'Я Comb drug

Краплі оральні 
по 20 мл 
у флаконах №1 
(фасування із 
in bulk фірми-
виробника ТОВ 
«Харківське 
фармацевтичне 
підприємство 
«Здоров'я наро-
ду», Україна)

ТОВ «Фармацев-
тична компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна

ТОВ «Фар-
мацевтична 
компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна UA/11114/01/01 08.11.2010 08.11.2015



68

гастроентерологія • фармакотерапія     №7 (163) / 2012

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

40.  ВАЛОКОР-
ДИН® Comb drug

Краплі для перо-
рального засто-
сування по 20 мл 
у флаконах-
крапельницях №1

Кревель 
Мойзельбах ГмбХ

Німеч-
чина

Кревель Мой-
зельбах гмбХ

Німеч-
чина UA/8462/01/01 04.07.2008 04.07.2013

41.  ВЕРОНА Comb drug Капсули №20 Кехкашан Прайвет 
Лімітед Пакистан

Хербіон Пакис-
тан Прайвет 
Лімітед

Пакистан Р.09.03/07336 22.10.2008 22.10.2012

42.  ВЕРОНА Comb drug Капсули №20, 
№60

Хербіон Пакистан 
Прайвет Лімітед Пакистан

Хербіон Пакис-
тан Прайвет 
Лімітед

Пакистан UA/9023/01/01 22.10.2008 22.10.2013

43.  ВЕС-НОРМА Comb drug Гранули по 10 г 
у пеналах №1

ПрАТ «Національна 
гомеопатична 
Спілка»

Україна
ПрАТ «На-
ціональна го-
меопатична 
Спілка»

Україна UA/3812/01/01 13.12.2010 13.12.2015

44.  ВІТАПРОСТ Mono

Таблетки, вкриті 
кишковорозчин-
ною оболонкою, 
по 100 мг №10, 
№20

ВАТ «Нижфарм», 
м. Нижній Новгород

Російська 
Федерація

ВАТ «Ниж-
фарм», 
м. Нижній 
Новгород

Російська 
Федерація UA/6358/02/01 30.05.2008 30.05.2013

45.  ВІТАПРОСТ 
ФОРТЕ Mono

Супозиторії рек-
тальні по 100 мг 
№10

ВАТ «Нижфарм», 
м. Нижній Новгород

Російська 
Федерація

ВАТ «Ниж-
фарм», 
м. Нижній 
Новгород

Російська 
Федерація UA/6358/01/02 31.03.2008 31.03.2013

46.  
ВІТРУМ® 
Б'ЮТІ СЛІМ 
КВІК

Comb drug

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
№10 у блісте-
рах; №30, №60 
у флаконах

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/7462/01/01 18.12.2007 18.12.2012

47.  ВІТРУМ® 
КІДЗ Comb drug

Таблетки для 
жування №30, 
№60, №100

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/1576/01/01 07.07.2009 07.07.2014

48.  
ВІТРУМ® 
ПРЕНАТАЛ 
ФОРТЕ

Comb drug

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
№15 у бліс-
терах; №30, 
№60, №100 
у флаконах

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/11868/01/01 03.01.2012 03.01.2017

49.  ВІТРУМ® 
ФОЛІКУМ Folic acid

Таблетки, вкриті 
оболонкою, 
по 400 мкг №30 
(30х1), №60 
(30х2), №90 
(30х3) у бліс-
терах

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/6070/01/01 23.02.2012 23.02.2017

50.  ВОКАСЕПТ Comb drug

Сироп по 30 мл, 
або по 60 мл, 
або по 100 мл 
у флаконах №1

Макпар Експортс 
ПВТ. ЛТД. Індія Макпар Інтер-

нешинал Індія UA/1850/01/01 22.10.2009 22.10.2014

51.  ГАЛАВІТ Galavit*
Супозиторії рек-
тальні по 100 мг 
№10

ЗАТ «Центр 
сучасної медицини 
«МЕДИКОР», 
м. Москва

Російська 
Федерація

ЗАТ «Центр 
сучасної 
медицини 
«МЕДИКОР», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/2826/02/01 06.08.2010 06.08.2015

52.  ГАЛАЗОЛІН® Xylometa-
zoline

Гель назалzьний 
0,05% по 10 г 
у флаконах з до-
затором №1

Варшавський фар-
мацевтичний завод 
Польфа АТ

Польща

Варшавський 
фармацев-
тичний завод 
Польфа АТ

Польща UA/0401/01/01 25.06.2009 25.06.2014

53.  ГАЛАЗОЛІН® Xylometa-
zoline

Краплі назальні 
0,05% по 10 мл 
у флаконах-
крапельницях 
(bottle-pack) або 
у флаконах-
крапельницях 
з контролем пер-
шого розкриття

Варшавський фар-
мацевтичний завод 
Польфа АТ

Польща
Варшавський 
фармацев-
тичний завод 
Польфа АТ

Польща UA/0401/02/01 30.03.2010 30.03.2015

54.  ГАРБЕОЛ Cucurbita 
pero**

Капсули м'які 
по 0,3 г №10х3, 
№10х6

ПАТ «Київський 
вітамінний завод», 
м. Київ

Україна
ПАТ «Київський 
вітамінний за-
вод», м. Київ

Україна UA/0849/01/01 02.06.2009 02.06.2014



69

Офіційні сторінки  •  МОЗ

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

55.  ГАСТРОКІНД Comb drug Таблетки №150

Дойче Хомеопаті-
Уніон ДХУ-Арц-
найміттель гмбХ & 
Ко. КГ.

Німеч-
чина

Дойче 
Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ.

Німеч-
чина UA/4947/01/01 25.08.2011 25.08.2016

56.  ГЕНТОС® Comb drug

Краплі оральні 
по 20 мл, або 
по 50 мл, або 
по 100 мл 
у флаконах-
крапельницях №1

Ріхард Біттнер АГ Австрія Ріхард Біттнер 
АГ Австрія UA/1971/02/01 23.02.2012 23.02.2017

57.  ГЕНТОС® Comb drug
Таблетки №20, 
№40 (20х2), 
№60 (20х3)

Ріхард Біттнер АГ Австрія Ріхард Біттнер 
АГ Австрія UA/10026/01/01 01.10.2009 01.10.2014

58.  ГЕПАТОФІТ Comb drug

Збір по 100 г 
у пакеті, вкла-
деному в пачку, 
по 1,5 г у фільтр-
пакетах №20

ТОВ «Науково-
виробнича фарма-
цевтична компанія 
«Ейм», м. Харків

Україна

ТОВ «Науково-
виробнича 
фармацевтична 
компанія «Ейм», 
м. Харків

Україна UA/3550/01/01 06.08.2010 06.08.2015

59.  ГІПОГЛІСІЛ® Silybum 
marianum**

Гранули по 
74,0 г у баноч-
ках з мірною 
ложечкою, по 
1,5 г у пакетах 
однодозових 
№93 або у паке-
тах однодозових 
спарених №93

ТОВ Українсько-
Американське 
роздрібно-
торгівельне підпри-
ємство «Шанс-
Драгстор», м. Київ

Україна

ВАТ «Луб-
нифарм», 
м. Лубни,  
Полтавсь-
ка обл.

Україна UA/2942/01/01 01.10.2009 01.10.2014

60.  ГЛІКОДИН Comb drug

Сироп по 50 мл 
або по 100 мл 
у флаконах 
№1 (з мірною 
ложкою)

Алємбік 
Фармас'ютікелс 
Лімітед

Індія
Алємбік 
Фарма-
с'ютікелс 
Лімітед

Індія UA/7808/02/01 13.12.2010 13.12.2015

61.  
ГРИПЕКС 
АКТИВ 
МАКС

Comb drug

Таблетки №4х1, 
№10х1, №12х1, 
№20 (10х2), 
№24 (12х2) 
у блістерах

Юнілаб, ЛП США Сінмедик 
Лабораторіз Індія UA/11429/01/01 30.08.2011 30.08.2016

62.  ГРИПОСАН 
ПЛЮС Comb drug

Таблетки №12 
(12х1) у бліс-
терах

Сана+Медікал гмбХ Швейцарія Сінмедик 
Лабораторіз Індія UA/11727/01/01 06.09.2011 06.09.2016

63.  
ГРИПОЦИ-
ТРОН КІДС 
ЛИМОН

Comb drug

Порошок для 
орального 
розчину по 4 г 
у пакетах №5, 
№10

ТОВ «Фармацев-
тична компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна

ТОВ «Фар-
мацевтична 
компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна UA/11498/01/01 28.04.2011 28.04.2016

64.  
ГРИПОЦИ-
ТРОН КІДС 
ОРАНЖ

Comb drug

Порошок для 
орального 
розчину по 4 г 
у пакетах №5, 
№10

ТОВ «Фармацев-
тична компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна

ТОВ «Фар-
мацевтична 
компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна UA/11499/01/01 28.04.2011 28.04.2016

65.  

ГРИППОС-
ТАД® РИНО 
0,05% 
НАЗАЛЬНІ 
КРАПЛІ

Xylometa-
zoline

Краплі назальні, 
розчин 0,05% 
по 10 мл у фла-
конах

СТАДА Арцнайміт-
тель АГ

Німеч-
чина

СТАДА Арц-
найміттель АГ

Німеч-
чина UA/3090/02/02 30.04.2010 30.04.2015

66.  ГУАРЕМ Guar gum

Гранули для 
приготування 
розчину для 
перорального 
застосування 
по 5 г у пакетах 
№30, №100; 
по 500 г у кон-
тейнерах №1

Оріон 
Корпорейшн Фінляндія Оріон Корпо-

рейшн Фінляндія UA/6860/01/01 04.12.2007 04.12.2012

67.  ГУТТАЛАКС® Sodium 
picosulfate

Краплі, 7,5 мг/мл
по 15 мл або 
по 30 мл у фла-
конах №1

Берінгер Інгельхайм 
Інтернешнл гмбХ

Німеч-
чина

Істітуто де 
Анжелі С.р.л. Італія UA/0832/01/01 24.03.2009 24.03.2014

68.  
ГУТТАЛАКС® 
ПІКОСУЛЬ-
ФАТ

Sodium 
picosulfate

Краплі, 7,5 мг/мл
по 15 мл або 
по 30 мл у фла-
конах №1

Берінгер Інгельхайм 
Інтернешнл гмбХ

Німеч-
чина

Істітуто де 
Анжелі С.р.л. Італія UA/0832/01/01 24.03.2009 24.03.2014



70

гастроентерологія • фармакотерапія     №7 (163) / 2012

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

69.  ДАЛЕРОН® С 
ЮНІОР Comb drug

Гранули для 
орального роз-
чину по 5 г у па-
кетиках №10

КРКА, д.д., 
Ново место Словенія КРКА, д.д., 

Ново место Словенія UA/4754/01/01 23.02.2012 23.02.2017

70.  ДАРВІЛОЛ® Comb drug

Краплі оральні, 
розчин по 25 мл 
у флаконах із 
скломаси (фасу-
вання із in bulk 
ВАТ Сумісне 
українсько-
бельгійське 
хімічне підпри-
ємство ІнтерХім, 
Україна)

ЗАТ «Фармацев-
тична фірма «Дар-
ниця», м. Київ

Україна
ЗАТ «Фарма-
цевтична фірма 
«Дарниця», 
м. Київ

Україна UA/1891/01/01 01.10.2009 01.10.2014

71.  ДЕНТІНОКС-
ГЕЛЬ Н Comb drug Гель для ясен 

по 10 г у тубах

Дентінокс гесель-
шафт фармасьютіше 
препарати Ленк 
та Шуппан

Німеч-
чина

Дентінокс 
гесельшафт 
фармасьютіше 
препарати Ленк 
та Шуппан

Німеч-
чина UA/8625/01/01 15.07.2008 15.07.2013

72.  ДЕНТОКІНД Comb drug Таблетки №150 
у флаконах №1

Дойче Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель гмбХ 
& Ко. КГ.

Німеч-
чина

Дойче 
Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ.

Німеч-
чина UA/5193/01/01 16.09.2011 16.09.2016

73.  ДЕНТОЛ 
7,5% Benzocaine

Гель для ясен по 
75 мг/г по 15 г 
у тубах №1

Фармасайнс Інк. Канада Фармасайнс 
Інк. Канада UA/6287/01/02 22.06.2012 22.06.2017

74.  ДЕСИТИН® Zinc oxide* Мазь 40% по 57 г 
у тубах №1

МакНіл Продактс 
Лімітед

Велика 
Британія

КІК Кастом 
Продактс Канада UA/9361/01/01 28.03.2012 28.03.2017

75.  ДЖУНГЛІ 
КІДС Comb drug

Таблетки для 
жування №30, 
№60

Сагмел, Інк. США
Контракт 
Фармакал 
Корпорейшн

США UA/9861/01/01 15.07.2009 15.07.2014

76.  ДИНОКС Fexofena-
dine

Таблетки, вкриті 
плівковою обо-
лонкою, по 30 мг 
№10

Д-р Редді'с Лабора-
торіс Лтд Індія

Д-р Редді'с 
Лабораторіс 
Лтд

Індія UA/7901/01/01 13.03.2008 13.03.2013

77.  ДІАЗОЛІН 
ДЛЯ ДІТЕЙ Mebhydrolin

Гранули для 
приготування 
100 мл (0,6 г) 
суспензії для 
пер орального 
застосування 
по 9 г у фла-
конах

ТОВ «Дослід ний 
завод «ГНЦЛС», 
м. Харків

Україна
ТОВ «До-
слідний завод 
«ГНЦЛС», 
м. Харків

Україна UA/7633/01/01 22.01.2008 22.01.2013

78.  ДІЄТРЕССА Comb drug

Таблетки №20, 
№40 (20х2), 
№100 (20х5) 
у блістерах

ТОВ «Матеріа Ме-
дика – Україна», 
м. Київ

Україна
ТОВ «НВФ 
«Матеріа Ме-
дика Холдинг»

Російська 
Федерація UA/11783/01/01 25.10.2011 25.10.2016

79.  ДЛЯНОС Xylometa-
zoline

Краплі назальні 
0,05% по 10 мл 
у флаконах №1

Новартіс Консь-
юмер Хелс С.А. Швейцарія

Норріс 
Медісінс Лтд/
Сандоз Прай-
віт Лімітед 
на дільниці 
Норріс Меді-
сінс Лімітед

Індія/
Індія UA/1535/01/01 25.06.2009 25.06.2014

80.  ДОЛАРЕН® 
СУСПЕНЗІЯ Comb drug

Суспензія для 
перорального 
застосування 
по 100 мл 
у флаконах

Наброс Фарма Пвт. 
Лтд. Індія Наброс Фарма 

Пвт. Лтд. Індія UA/9025/01/01 22.10.2008 22.10.2013

81.  ДОРМІКІНД Comb drug Таблетки №150

Дойче Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель гмбХ 
& Ко. КГ.

Німеч-
чина

Дойче 
Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ.

Німеч-
чина UA/4951/01/01 25.08.2011 25.08.2016

82.  ЕКС-ЛАКС Senna 
glycosides

Пастилки по 15 мг 
№12, №18

Новартіс Кон сь юмер 
Хелс С.А. Швейцарія Новартіс Екс 

Лакс Інк.

Пуерто-
Ріко 
(США)

UA/9829/01/01 18.11.2009 18.11.2014



71

Офіційні сторінки  •  МОЗ

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

83.  ЕНТЕРОКІНД Comb drug
Розчин оральний 
по 20 мл у фла-
конах №1

Дойче Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель гмбХ 
& Ко. КГ.

Німеч-
чина

Дойче 
Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель 
гмбХ & Ко. КГ.

Німеч-
чина UA/4953/01/01 16.09.2011 16.09.2016

84.  ЕНТЕРО-
ЛАКС

Sodium 
picosulfate

Таблетки 
по 7,5 мг №10, 
№30

АТ «Стома», 
м. Харків Україна АТ «Стома», 

м. Харків Україна UA/2052/01/01 15.02.2010 15.02.2015

85.  ЕНТРОП Mono

Таблетки по 50 мг 
№10 (10х1), 
№20 (10х2) 
у блістерах

ТОВ «Олфа», 
м. Київ Україна АТ «Олайн-

фарм» Латвія UA/5233/01/01 11.10.2011 11.10.2016

86.  ЕНТРОП Mono

Таблетки 
по 100 мг №10 
(10х1) у бліс-
терах

ТОВ «Олфа», 
м. Київ Україна АТ «Олайн-

фарм» Латвія UA/5233/01/02 11.10.2011 11.10.2016

87.  ЕФЕРАЛГАН Paracetamol
Супозиторії рек-
тальні по 150 мг 
№10

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-

Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/02 25.10.2007 25.10.2012

88.  ЕФЕРАЛГАН Paracetamol
Супозиторії рек-
тальні по 300 мг 
№10

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-

Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/03 25.10.2007 25.10.2012

89.  ЕФЕРАЛГАН Paracetamol
Супозиторії рек-
тальні по 80 мг 
№10

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-

Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/01 25.10.2007 25.10.2012

90.  ЕФЕРАЛГАН Paracetamol

Розчин оральний 
3% по 90 мл 
у флаконах №1 
у комплекті з 
мірною ложкою

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-

Майєрс Сквібб Франція UA/5237/02/01 28.04.2012 28.04.2017

91.  

ЗБІР 
ЛІКУВАЛЬНО-
ПРОФІ ЛАК-
ТИЧНИЙ №1

Comb drug
Збір по 100 г 
у пакетах, вкла-
дених в пачки

ТОВ «Адоніс» Україна

Комунальне 
підприємство 
Київської об-
ласної ради 
«Фармацев-
тична фабри-
ка», м. Київ

Україна UA/2606/01/01 01.09.2010 01.09.2015

92.  ІБУНОРМ 
БЕБІ Ibuprofen

Суспензія ораль-
на, 100 мг/5 мл 
по 50 мл 
або по 100 мл 
у флаконах №1 
з дозуючим при-
строєм

ТОВ Фармацевтична 
фірма «ВЕРТЕКС», 
м. Харків

Україна

ТОВ «Фар-
мацевтична 
компанія 
«Здоров'я», 
м. Харків

Україна UA/11513/01/01 16.06.2011 16.06.2016

93.  ІБУФЕН® Ibuprofen

Суспензія для 
перорального 
застосування, 
100 мг/5 мл по 
100 г у скляних 
флаконах з мір-
ною ложкою або 
у пластикових 
(ПЕТ) флаконах 
з поліетиленовим 
адаптером ра-
зом з шприцем-
дозатором

МЕДАНА ФАРМА 
Акціонерне Това-
риство

Польща
МЕДАНА 
ФАРМА 
Акціонерне 
Товариство

Польща UA/9215/01/01 07.12.2009 07.12.2014

94.  ІБУФЕН® Д Ibuprofen

Суспензія ораль-
на, 100 мг/5 мл 
по 120 мл у скля-
них флаконах 
разом з ложкою- 
дозатором №1 
або у пластико-
вих флаконах 
зі шприцом-
дозатором №1

МЕДАНА ФАРМА 
Акціонерне Това-
риство

Польща
МЕДАНА ФАР-
МА Акціонер-
не Товариство

Польща UA/11881/01/01 03.01.2012 03.01.2017

95.  ІМПАЗА Comb drug Таблетки №20 
у блістерах

ТОВ «Матеріа 
Медика – Україна», 
м. Київ

Україна

ТОВ «НВФ 
«Матеріа Ме-
дика Холдинг», 
м. Москва

Російська 
Федерація UA/5543/01/01 25.10.2011 25.10.2016



72

гастроентерологія • фармакотерапія     №7 (163) / 2012

№ Торгова 
назва МНН Форма 

випуску Заявник
Країна 
заяв-
ника

Виробник
Країна 
вироб-
ника

№ реєстра-
ційного 

посвідчення
Дата 

реєстрації
Дата 

закінчення 
реєстрації

96.  ІМУНОКІНД Comb drug Таблетки №150 
у флаконах №1

Дойче Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель гмбХ 
& Ко. КГ.

Німеч-
чина

Дойче 
Хомеопаті-
Уніон ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ.

Німеч-
чина UA/5397/01/01 16.09.2011 16.09.2016

97.  ІМУНО-
ФЛАМ

Uncaria to-
mentosa**

Капсули 
по 90 мг №30 
у флаконах

Лабораторія 
Фармур С.А. Перу Лабораторія 

Фармур С.А. Перу UA/7109/01/01 08.10.2007 08.10.2012

98.  ІНФАКОЛ Silicones

Суспензія 
оральна, 
40 мг/мл 
по 50 мл, або 
по 75 мл, або 
по 100 мл 
у флаконах №1

Форест Лабораторіз 
ЮК Лтд

Велико-
британія

Вільям Рансом 
енд Сон плс/
Пурна Фарма-
сьютікалз

Велико-
британія/
Бельгія

UA/4419/01/01 11.05.2011 11.05.2016

99.  ЙОДДИЦЕ-
РИН® Iodine

Розчин для зо-
внішнього 
застосування 
по 25 мл або 
по 250 мл 
у флаконах; по 
100 мл у банках

ВАТ «Фармак», 
м. Київ Україна ВАТ «Фармак», 

м. Київ Україна UA/7890/01/01 07.03.2008 07.03.2013

100.  ЙОХІМБЕКС-
ГАРМОНІЯ Comb drug Капсули №10х2

ЗАТ НВЦ «Борща-
гівський ХФЗ», 
м. Київ

Україна
ЗАТ НВЦ «Бор-
щагівський 
ХФЗ»,  м. Київ

Україна UA/0157/01/01 27.11.2008 27.11.2013

101.  КАЛІЮ ПЕР-
МАНГАНАТ

Potassium 
permangan-
ate

Порошок по 3 г 
або 5 г у банках

ЗАТ Фармацевтич-
на фабрика «Ві-
ола», м. Запоріжжя

Україна

ЗАТ Фармацев-
тична фабрика 
«Віола», м. 
Запоріжжя

Україна UA/0283/01/01 17.06.2008 17.06.2013

102.  КАЛЬЦЕМІН 
КІДС Comb drug

Таблетки жуваль-
ні №30, №60, 
№120

Сагмел, Інк. США

Сагмел, Інк./
Контракт 
Фармакал 
Корпорейшн

США/
США UA/9967/01/01 25.08.2009 25.08.2014

103.  КАЛЬЦИ-
НОВА Comb drug

Таблетки зі сма-
ком ківі, чорниці, 
ананаса, малини 
№27 (9х3) 
у блістерах

КРКА, д.д., 
Ново место Словенія КРКА, д.д., 

Ново место Словенія UA/2202/01/01 01.10.2009 01.10.2014

104.  КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ

Calcium 
gluconate

Таблетки по 0,5 г 
№10 у стрипах ; 
№10 у блістерах

АТ «Галичфарм», 
м. Львів Україна

АТ «Галич-
фарм», 
м. Львів/ВАТ 
«Київмедпре-
парат», м. Київ

Україна/
Україна UA/8542/01/01 07.07.2008 07.07.2013

105.  КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ

Calcium 
gluconate

Таблетки по 0,5 г 
№10 у блістерах

ПАТ «Хімфарм-
завод «Червона 
зірка», 
м. Харків

Україна

ПАТ «Хімфарм-
завод «Черво-
на зірка», 
м. Харків

Україна UA/8474/01/01 04.07.2008 04.07.2013

106.  КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ

Calcium 
gluconate

Таблетки по 0,5 г 
№10 у стрипах

ПАТ «Лугансь кий 
хіміко-фарма цев-
тичний завод», 
м. Луганськ

Україна

ПАТ «Лугансь-
кий хіміко-
фарма цев-
тичний завод», 
м. Луганськ

Україна UA/4657/01/01 18.05.2011 18.05.2016

107.  КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ

Calcium 
gluconate

Таблетки по 0,5 г 
№10 у стрипах, 
у блістерах

ВАТ «Монфарм», 
м. Монастирище, 
Черкаська обл

Україна

ВАТ «Мон-
фарм», м. Мо-
настирище, 
Черкаська обл

Україна UA/1933/01/01 03.11.2009 03.11.2014

108.  КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ

Calcium 
gluconate

Таблетки 
по 500 мг №10 
у блістерах

ВАТ «Лубнифарм», 
м. Лубни, 
Полтавська обл.

Україна

ВАТ «Луб-
нифарм», 
м. Лубни, 
Полтавсь-
ка обл.

Україна UA/6048/01/01 15.06.2012 15.06.2017

109.  
КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 
ФРУКТОВИЙ

Calcium 
gluconate

Таблетки для жу-
вання по 500 мг 
№6, №12, №60 
(12х5), №120 
(12х10) у блісте-
рах; №30, №50 
у контейнерах 
(у пачці або без 
пачки)

ТОВ «Стиролбіо-
фарм», 
м. горлівка, Доне-
цька обл.

Україна

ТОВ «Стирол-
біофарм», 
м. Горлівка, 
Донецька обл.

Україна UA/5095/01/01 23.06.2010 23.06.2015


